
 
 

SZIF 
Státní zemědělský intervenční fond 

-1 

 

 

 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smluvními stranami, kterými jsou: 

 

 

 

Státní zemědělský intervenční fond 

Se sídlem: Ve Smečkách 33, Praha 1, PSČ 110 

00 IČ:  48133981;  DIČ: CZ48133981 

Zastoupený: Mgr. Pavlem Klemperou, ředitelem Odboru vnějších vztahů  

Číslo účtu: 40002-3926001/0710 

(dále jen „objednatel" nebo „SZIF") 

a 

  Výstaviště Lysá nad Labem, spol. s r.o. 

  Se sídlem: Masarykova 1727, Lysá nad Labem, PSČ 289 22   

  IČ: 43144390, DIČ: CZ43144390 

  Zastoupena: Ing. Jiřím Odcházelem, jednatelem společnosti  

  Číslo účtu: 73965073/0300 
Zapsaná v OR u Městského soudu v Praze dne 29. 7. 1992, v oddílu C, vložka l 1621 

(dále jen „zajišťovatel") 

 
 

Čl. I. 
Předmět smlouvy 

 

1) Předmětem této smlouvy je závazek zajišťovatele, spočívající v pronájmu a realizaci 

výstavního stánku, včetně grafického zpracování a souvisejícího mobiliáře a poskytnutí 

dalších služeb (např. občerstvení, elektřiny přívodu vody a odpadu apod.), souvisejících s 

provozem stánku včetně pronájmu plochy a příslušného výstavářského zařízení a zajištění 

objednatelem stanoveného počtu vstupenek, to vše po celou dobu akce na výstavě Jarní 

zemědělec, která se koná v termínu 20. – 24. 3. 2019 na Výstavišti v Lysé nad Labem (dále 

také jen „akce“). Rozpis nákladů za jednotlivé položky předmětu plnění a jejich popis je 

uveden v Příloze č. 1 této smlouvy. 
 

2) Návrhy výstupů v grafické a textové podobě všech částí, kde jsou použity loga SZIF a 

kvalitních potravin, podléhají před uveřejněním schválení ze strany objednavatele. Bez 

předchozího schválení nemohou být tyto výstupy uveřejněny. Zajišťovatel se zavazuje zasílat 

podklady ke schválení kontaktní osobě objednatele. 

 

 

 

 

Čl. II. 

Povinnosti zajišťovatele 

 

 

1) Zajišťovatel je povinen při plnění předmětu smlouvy postupovat s odbornou péčí, v termínech 

stanovených touto smlouvou a podle pokynu objednatele. 
 



 
 

SZIF 
Státní zemědělský intervenční fond 

-2 

 

 

 

2) Zajišťovateli je uložena povinnost zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž 

se dozvěděl v souvislosti s prováděním předmětných činností. V případě, že zajišťovatel 

bude uskutečňovat část smluvního plnění prostřednictvím třetích osob, vztahuje se také 

na ně povinnost mlčenlivosti. 

3) Zajišťovatel je povinen sdělovat objednateli veškeré informace s plněním podle této smlouvy 

související, nebo další informace, které mohou mít vliv na rozhodování objednatele. Na výzvu 

objednatele je povinen neprodleně podat zprávu o tom, jak jsou jím plněny smluvní 

povinnosti. 
 

4) Zajišťovatel se zavazuje chránit dobré jméno SZIF a dbát, aby bylo chráněno i ze strany 

třetích osob, jejichž prostřednictvím či za jejich spolupráce bude plnit závazky vyplývající 

z této smlouvy. 

 

5) Při plnění povinností plynoucích z této smlouvy se zajišťovatel zavazuje vždy postupovat 

obezřetně, dodržovat obecně závazné právní předpisy, jakož i pokyny objednatele, a 

vynaložit veškerou péči, aby zabránil vzniku situace, která by byla způsobilá poškodit dobré 

jméno objednatele. V případě nevhodných pokynů objednatele je zajišťovatel povinen na 

nevhodný pokyn písemně či e-mailově upozornit kontaktní osobu objednatele. 

6) Zajišťovatel se zavazuje užívat všechna loga SZIF a kvalitních potravin jen ke grafice 

expozice SZIF, dle požadavku  SZIF.  Je oprávněn převést své výše uvedené oprávnění k 

užívání log na třetí osobu jen s výslovným písemným souhlasem objednatele. Za užívání log 

touto třetí osobou v souladu s podmínkami této smlouvy a písemným souhlasem objednatele 

nese odpovědnost zajišťovatel.   Zajišťovatel si je vědom toho, že jakékoliv užívání log v 

rozporu s ustanoveními této smlouvy včetně třetí osoby, bude považováno za závazné  

porušení povinnosti zajišťovatele  dle  této  smlouvy  s právem  objednatele  odstoupit  od  

této  smlouvy. Právo objednatele na náhradu případně vzniklé škody tímto odstoupením 

nebude dotčeno. 

7) Zajišťovatel je povinen provádět veškeré činnosti a plnění tak, aby nenastalo zbytečné či 

neodůvodněné prodlení. 

 

 

Čl. III. 

Povinnosti objednatele 

 

1) Objednatel se zavazuje zaplatit zajišťovateli za řádné splnění všech povinností vyplývajících 

     z této smlouvy cenu ve výši a termínech dle čl. IV. této smlouvy. 

2)  Objednatel se dále zavazuje poskytnout zajišťovateli nezbytnou součinnost pro realizaci            

shora   uvedené akce. 

 

 
 

Čl. IV. 

Cena a platební podmínky 

 

1) Za řádné plnění blíže specifikované v čl. I a II této smlouvy náleží zajišťovateli celková cena 

     stanovená dohodou smluvních stran 136 195,- Kč bez DPH, resp. 164 796 Kč,-     včetně 

    DPH. 
 
2)  Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady zajišťovatele související s plněním předmětu 

 smlouvy  (akce) a je cenou nepřekročitelnou. 
 

    3)  Bližší specifikace ceny předmětu smlouvy je určena v příloze č. 1 této smlouvy (Kalkulace 

     nákladů), ve které je obsažena podrobná kalkulace nákladů za jednotlivá dílčí plnění. 



 
 

SZIF 
Státní zemědělský intervenční fond 

-3 

 

 

 

 4) Cena bude uhrazena na běžný účet zajišťovatele uvedený v záhlaví této smlouvy. 

5) Úhrada proběhne na základě řádně vystavené faktury. Zajišťovatel je oprávněn vystavit 

konečnou fakturu (daňový doklad) až po řádném splnění předmětu smlouvy. Faktura (daňový 

doklad) musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č.  563/1991  Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti obchodní listiny ve smyslu § 435 

občanského zákoníku.  V případě, že faktura (účetní doklad) nebude mít odpovídající 

náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět zajišťovateli k doplnění, 

aniž se tak dostane do prodlení.  Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení 

náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

6) Splatnost faktury je 21 dnů od jejího doručení objednateli. Za den úhrady se považuje den  

odeslání finančních prostředků z bankovního účtu objednatele na určený bankovní účet  

zajišťovatele. 

7) Objednatel neposkytuje zálohy. 

 

                                                                      

Čl. V. 

Doba a místo trvání smlouvy 

 
1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou po dobu trvání akce dle čl. 1 této smlouvy. 

2) Místem plnění je Výstaviště Lysá nad Labem. 

 
 
 

Čl. VI. 

Licenční ujednání 

 
1) Bude-li součástí výstupu (služeb) nebo výsledkem činnosti zajišťovatele této smlouvy 

předmět požívající ochrany autorského díla podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu 

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 

(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorské dílo“), nabývá objednatel 

dnem poskytnutí autorského díla objednateli k užívání výhradní právo užít takovéto autorské 

dílo všemi způsoby nezbytnými k naplnění účelu vyplývajícímu z této smlouvy, a to po celou 

dobu trvání autorského práva k autorskému dílu, resp. po dobu autorskoprávní ochrany, bez 

omezení rozsahu zejména množstevního, technologického, teritoriálního či časového (dále 

jen „Licence“). Zajišťovatel se zavazuje neposkytnout Licenci třetí osobě a autorské dílo sám 

nevyužít. Součástí Licence je rovněž neomezené právo objednatele poskytnout třetím 

osobám podlicenci k užití autorského díla v rozsahu shodném s rozsahem Licence. 
 

2) Objednatel je oprávněn autorské dílo upravit či jinak měnit, jeho název nebo označení 

autorů, stejně jako spojit dílo s jiným dílem nebo zařadit dílo do díla souborného, a to přímo 

nebo prostřednictvím třetích osob. 
 
3) Zajišťovatel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková 

       práva autorů k autorskému dílu, které vznikne v průběhu plnění této smlouvy, a že má 

       souhlas autorů k uzavření těchto licenčních ujednání, a že toto prohlášení zahrnuje i taková 

       práva autorů, která by vytvořením díla teprve vznikla. 
 

4) Objednatel není povinen Licenci využít. 
 
5) Cena za užití této Licence je již zahrnuta do ceny dle č. IV této smlouvy. 
 
6) Zajišťovatel se zavazuje ochraňovat veškerá práva duševního a průmyslového vlastnictví 

objednatele, zejména práva autorská a práva k ochranné známce. 



 
 

SZIF 
Státní zemědělský intervenční fond 

-4 

 

 

  

Čl. VII. 

Smluvní sankce, odstoupení od 
smlouvy 

 

1) Bude-li objednatel v prodlení s úhradou dohodnuté ceny dle podmínek stanovených v čl. IV. 

této smlouvy, je zajišťovatel oprávněn požadovat po objednateli úhradu úroku z prodlení z 

dlužné částky za každý den prodlení, a to ve výši stanovené dle nařízení vlády č. 351/2013 

Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

2) V případě nesplnění závazku zajišťovatelem je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit,  

přičemž zajišťovatel nemá v takovém případě nárok na jakoukoliv odměnu.  Odstoupení od 

smlouvy zakládá nárok objednatele na úhradu vzniklé škody v plné výši. 

3) V případě nesplnění některého závazku zajišťovatele nebo v případě, že závazek vyplývající       

pro zajišťovatele ze smlouvy nebyl splněn řádně či včas, nevzniká zajišťovateli nárok na 

úhradu plnění, které nebylo zajištěno, resp. nebylo zajištěno řádně.  Není-li cena takového 

plnění vyčíslena, je zajišťovatel povinen fakturovat objednateli dohodnutou odměnu 

sníženou o 1% z celkové ceny za každé plnění, které nebylo poskytnuto, resp. nebylo 

poskytnuto řádně. 

4) V případě, že nedojde k uskutečnění akce nebo bude vzhledem ke všem okolnostem zřejmé, 

že k uskutečnění akce nedojde, a to z důvodu nezávislých na vůli zajišťovatele či 

objednatele, jsou objednatel i zajišťovatel oprávněni od smlouvy odstoupit. 

 

 

Čl. VIII. 

Ochrana osobních údajů 

 
Ohledně zpracování osobních údajů, ke kterému může v souvislosti s předmětem této smlouvy dojít, 

smluvní strany se zavazují vystupovat tak, aby byly v co nejširší míře dodržovány povinnosti 

stanovené nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, v platném znění (dále jen jako 

„GDPR“) a souvisejícími právními předpisy. Tento způsob vystupování spočívá zejména v dodržování 

povinnosti mlčenlivosti v souvislosti se zpracovanými osobními údaji, dále uplatňování zásad 

stanovených v čl. 5, čl. 24 GDPR a následujících při zpracování osobních údajů a v neposlední řadě 

také v povinnosti přiměřeně reagovat na uplatněná práva subjektů údajů dle čl. 12 GDPR a 

následujících. S ohledem na dodržování těchto povinností, jakož i za účelem splnění povinností při 

kontrole dle zvláštních předpisů, si jsou smluvní strany povinny poskytnout veškerou nutnou 

součinnost. Výše uvedený výčet povinností je výčtem demonstrativním. Smluvní strany berou na 

vědomí, že ucelená politika zásad SZIF je zveřejněna na stránkách www.szif.cz. 

 

 

 
Čl. IX. 

Závěrečná ustanovení 

1) Kontaktní osoby: 

 

za objednatele:  Irena Rokosová, tel.:731 683  893, e-mail: irena.rokosova@szif.cz 

 

za zajišťovatele:  Eva Švecová, tel.: 734 311 949, e-mail: svecova@vll.cz 

 

2) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech, z nichž zajišťovatel obdrží jedno (1) 

originální vyhotovení smlouvy a SZIF obdrží jedno (1) originální vyhotovení smlouvy. 

3) Tato smlouva může být změněna pouze písemnou dohodou smluvních stran. 

4) Zajišťovatel prohlašuje, že smlouva neobsahuje informace, které nelze poskytovat podle  

http://www.szif.cz/
mailto:irena.rokosova@szif.cz


 
 

SZIF 
Státní zemědělský intervenční fond 

-5 

 

 

 

5) právních předpisu upravujících svobodný přístup k informacím.  Zajišťovatel bere na vědomí, 

že SZIF coby povinná osoba ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů, je povinen smlouvu zveřejnit v registru smluv. Tato 

skutečnost nebrání zajišťovateli, aby i z jeho strany došlo k uveřejnění této smlouvy. Obě 

smluvní strany jsou povinny nejpozději do 10-ti dnů ode dne podpisu této smlouvy provést 

kontrolu, zda je  smlouva  zveřejněna   v registru smluv. V případě, že zajišťovatel zjistí, že 

tato smlouva zveřejněna v registru není, je povinen neprodleně písemně informovat kontaktní 

osobu SZIF anebo smlouvu sám zveřejnit. 

6) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních strana a účinnosti nejdříve 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

7) Tuto smlouvu nelze postoupit bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

Zajišťovatel není oprávněn postoupit jakékoliv pohledávky vyplývající z této smlouvy vůči 

objednateli na kteroukoliv třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

8) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé, vážné a 

svobodné vůle a že je její obsah zcela srozumitelný.  Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 Kalkulace nákladů 

 

 

 

 

 

 

 

V  Praze  dne ................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………………………….              

za Státní zemědělský intervenční fond  

Mgr. Pavel Klempera 

ředitel Odboru vnějších vztahů 

 

 

 

 

 

V Lysé nad Labem  dne ............................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………………………………. 

za Výstaviště Lysá nad Labem, spol. s.r.o. 

Ing. Jiří Odcházel  

jednatel společnosti Výstaviště Lysá nad Labem   

 

 



 
 

SZIF 
Státní zemědělský intervenční fond 

-6 

 

 

Příloha č. 1 

KALKULACE NÁKLADŮ 
    Cena /jedn.  m.j. Množství Cena celkem 

Vnitřní výst.  plochy včetně  zákl. provedení stavby 1 950 Kč m2 25 48 750 Kč 

Plný pult 0,5 x 0, 5x 0,8m (zasedačka) 400 Kč ks 2 800 Kč 

Plný pult 1 x 0, 5x 0,8m (kuchyň) 400 Kč ks 2 800 Kč 

Plný pult 1 x 0, 5x 0,8m (s regálem) 450 Kč ks 7 3 150 Kč 

Lednice 1 250 Kč ks 2 2 500 Kč 

Rastrový strop 1 x 1 m 100 Kč m2 50 5 000 Kč 

Regál se 4 policemi 0,5 x 1 m 400 Kč ks 3 1 200 Kč 

Televize 1 500 Kč ks 1 1 500 Kč 

Lamelové dveře 300 Kč ks 2 600 Kč 

Stojan na letáky 300 Kč ks 2 600 Kč 

Věšák 0 Kč ks 2 0 Kč 

Koš 0 Kč ks 6 0 Kč 

Rychlovarná konvice 100 Kč ks 1 100 Kč 

Koberec nestandardní (zelený) 145 Kč m2 50 7 250 Kč 

Propagace v rozhlase (10x za den) 100 Kč ks 10 1 000 Kč 

Židle 110 Kč ks 14 1 540 Kč 

Barová židle 200 Kč ks 6 1 200 Kč 

Stůl - kulatý 210 Kč ks 4 840 Kč 

BT - dřez, odkapávač, dvouvařič 3 900 Kč ks 1 3 900 Kč 

Grafika 18 813 Kč ks 1 18 813 Kč 

Elektřina 220 V 3 150 Kč ks 1 3 150 Kč 

Přívod vody a odpadu 4 250 Kč ks 1 4 250 Kč 

Registrace 2 100 Kč ks 1 2 100 Kč 

Parkovačka 413 Kč ks 4 1 652 Kč 

Volné vstupenky 120 Kč ks 30 3 600 Kč 

Květinová výzdoba - velká v košíčku 500 Kč ks 2 1 000 Kč 

Květinová výzdoba - malá 300 Kč ks 3 900 Kč 

Hostesky (na každý den 2) 1 000 Kč ks 10 10 000 Kč 

Občerstvení a nádobí 8 000 Kč ks 1 8 000 Kč 

Úklid stánku 2 000 Kč ks 1 2 000 Kč 

Celková částka       136 195 Kč 

DPH        28 601 Kč 

Celková částka vč. DPH       164 796 Kč 

     

Výstaviště Lysá nad Labem, spol. s r. o., Masarykova 1727, 289 22 Lysá nad Labem  

Tel. 325 552 051, 325 552 162, 325 551 169     

e-mail: vll@vll.cz, http: //www.vll.cz     

 


		2019-03-18T11:22:20+0100




